
 
BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                    Durrës, më___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

[18.12.2023]  

Drejtuar: NIKA Shpk NIPT J76705047U me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi 

Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur, e thjeshtuar. Punë. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-85256-10-25-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Përforcim terreni nga rrëshqitja në zonën NJ.A Nr. 2 Nr. 4 

Ishëm” 

Fondi limit: 6’655’937 (gjashtë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e 

tridhjetë e shtatë) lekë pa tvsh  

 kohëzgjatja e kontratës:70 (ditë)   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [30.10.2023] 

[NR.89]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. NIKA Shpk NIPT J76705047U 

Vlera: 4’618’119.08 (katër milion e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë e njëqind e 

nëntëmbëdhjetë, zero tetë) lekë 

2. BOE “ERIL B & B shpk NIPT L81426509M & RSM COMPANY Shpk NIPT 

L04803001U (810802422) 



Vlera: 5’555’250 (pesë milion e pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e dy qind e pesëdhjetë ) 

lekë 

3. KOMBEAS Shpk NIPT K88103301J  

Vlera: 5’620’100 (pesë milion e gjashtëqind e njëzet  mijë e njëqind) lekë 

4. BOE S P E K T R I Shpk NIPT J62903555F &  JOGI Shpk J63229478K  

         

Vlera: ofertës  6’255’522  (gjashtë milion e dyqind e pesëdhjetë e pesë  mijë e pesëqind e 

njëzet e dy) lekë 

5. Aida Construction sh.p.k, NIPT: M03116403L  

Vlera: 6’389’310 (gjashtë milion e treqind  e tetëdhjetë  e nëntë mijë e treqind e dhjetë) lekë 

6. BEQIRI Shpk NIPT J98624801V  

Vlera: 6’428’700  (gjashtë milion e katërqind e njëzet e tetë mijë e shtatë qind) lekë 

 

*  *  * 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE “ERIL B & B shpk NIPT L81426509M & RSM COMPANY Shpk NIPT 

L04803001U (810802422)    për arsyet e mëposhtme 

- Për ofertuesin ERIL B&B me NIPT L81426509M + RSM COMPANY me nr. 

regjistrimi 810802422 (perfaqesuar ne Shqiperi nga “Rruge Sinjalistike Mirembajtje dhe 

Hidro Company me NIPT L04803001U”), dhe subjekt mbeshtetes Desaret Company me 

NIPT K01816001J, me vlerë të ofertës 5’555’250 lekë, Komisioni i Vleresimit te 

Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

ERIL B&B + RSM COMPANY: 

1. Nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Hekurkthyes 4 

punonjes; Drejtues mjeti 2 punonjes; Karpentier 4 punonjes; Punëtore ndertimi te 

thjeshte 9 punonjes”, pasi referuar formulareve permbledhes te vetedeklarimit te BOE 

dhe subjektit mbeshtetes, jane vetedeklaruar 1 drejtues mjeti nga 2 te kerkuar, dhe 2 

karpentier nga 4 te kerkuar. 

2. Nuk permbush piken 2.3.g te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e 

mëposhtme: Automjete vetshkarkuese me mase maksimale te autorizuar 3.5-7.5 ton - 1 

copë; Autobetoniere - 1 copë”, pasi referuar formulareve permbledhes te vetedeklarimit 

te BOE dhe subjektit mbeshtetes, nuk jane vetedeklaruar mjetet e kerkuara sipas 

kerkesave te AK. 



 Shenim: Formulari permbledhes i vetedeklarimit i BOE referuar kapaciteteve ne te cilat 

BOE mbeshtetet te subjekti mbeshtetes, ka mosperputhje me vetedeklarimin e subjektit 

mbeshtetes sipas Shtojces 8. Gjithashtu, deklarata e angazhimit e subjektit mbeshtetes i 

referohet procedures se prokurimit me objekt “Rikualifikim urban bllok pallatesh, blv. 

Skenderbeg – rruga Jezuiteve”. Ne keto kushte KVO vendos qe gjate vleresimit te marre 

per baze vetedeklarimin e subjektit mbeshtetes. 

 

2.  BOE S P E K T R I Shpk NIPT J62903555F &  JOGI Shpk J63229478K  

        për arsyet e mëposhtme 

- Për ofertuesin S P E K T R I me NIPT J62903555F + JOGI me NIPT J63229478K, 

dhe subjekt mbeshtetes General Beton me NIPT K23013401A, me vlerë të ofertës 

6’255’522 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik S P E K T R I + JOGI: 

1. Nuk permbush piken 2.3.e te Kapacitetit Teknik, ku citohet se “Operatori ekonomik 

duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Hekurkthyes 4 

punonjes; Drejtues mjeti 2 punonjes; Karpentier 4 punonjes; Punëtore ndertimi te 

thjeshte 9 punonjes”, pasi: 

Anetari i BOE S P E K T R I ka marre persiper 65% te totalit te zerave te preventivit, dhe 

nuk ka vetedeklaruar asnje drejtues mjeti per realizimin e punimeve per te cilat nevojitet 

ky profil punonjesi. 

Anetari i BOE JOGI ka marre persiper 35% te totalit te zerave te preventivit, dhe nuk ka 

vetedeklaruar asnje punetor ndertimi te thjeshte per realizimin e punimeve per te cilat 

nevojitet ky profil punonjesi. 

Ky arsyetim bazohet edhe ne vendimin e KPP Nr. 1129/2022, me nr. 2345/4 prot., date 

22.11.2022. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë NIKA Shpk NIPT J76705047U 

me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, 

Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

4’618’119.08 (katër milion e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë e njëqind e nëntëmbëdhjetë, 

zero tetë) lekë] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme.. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 



Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës 

suaj) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të 

cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [5’620’100], siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                           Emiriana Sako 

 

 

 

 

 

 

 
 


